REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURIS
KESHILLI DREJTUES
Né@r prot. Tirané, mé@_ .3)_.2026
VENDIM

Nr. i , daté 6.3.2026

PER
PROVIMIN E PRANIMIT Tii NDIHMESVE LIGJOR
PER VITIN AKADEMIK 2026-2027

N& mbeéshtetje t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” i
ndryshuar, ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit gjyqgésor né Republikén e
Shqipérisé”, si dhe t&€ Rregullores sé¢ Brendshme t& Shkollés sé Magjistraturés, Késhilli
Drejtues i Shkollés s& Magjistraturés, i mbledhur mé daté 6.3.2026,

VENDOSI:

1. Te filloj€ procedurat pér organizimin e provimit t& pranimit pér ndihmés ligjor pér vitin
akademik 2026-2027.

2. Numri i vendeve vakante p&r pranimin n& Programin e Formimit Fillestar p&r kandidatét
pér ndihmés ligjor do t& jet€ 41 (dyzet e njé).

3. Periudha e regjistrimit p&r kandidatét pér ndihmés ligjor do t& jeté 9 — 30 mars 2026.

4. Provimi i pranimit do t& zhvillohet né datén 19 maj 2026.

5. Ngarkohet Shkolla e Magjistraturés pér ndjekjen e procedurave t& organizimit t& kétij
provimi.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.



